REYES GOMEZ, se le expidió Patente de Aspirante al cargo 
de Notario Público, mediante Acuerdo de fecha 9 de marzo de 
1972, misma que se encuentra registrada en el Libro de 
Notarios Públicos que para tal efecto se lleva en la Secretaría 
General de Gobierno, bajo el número 374 (trescientos setenta y 
cuatro), a Fojas 58 (cincuenta y ocho) Vuelta de fecha 29 de 
enero de 1973. 

Por lo anteriormente expuesto y con fundamento en lo 
dispuesto por los Artículos 1o., 2o., 4o., 12, 30, 37, 40, 41 y 53 
de la Ley del Notariado en vigor, procede resolver dictando el

[...]

Patente de Aspirante al cargo de Notario Público, mediante 
Acuerdo de fecha 15 de noviembre de 1990, misma que se 
encuentra registrada en el Libro de Notarios Públicos que para 
tal efecto se lleva en la Secretaría General de Gobierno, bajo el 
número 875 (ochocientos setenta y cinco), a Fojas 168 (ciento 
sesenta y ocho) Vuelta de fecha 17 de abril de 1991. 

Por lo anteriormente expuesto y con fundamento en lo 
dispuesto por los artículos 1o., 2o., 4o., 12, 30, 37, 40; 41 y 52 
de la Ley del Notariado en vigor; procede resolver dictando el 
siguiente: 

ACUERDO

[...]

MENDEZ SANDOVAL, se le expidió Patente de Aspirante al 
cargo de Notario Público, mediante Acuerdo Gubernamental de 
fecha 12 de agosto de 1988, la cual se encuentra debidamente 
registrada en el libro respectivo que se lleva en la Secretaría 
General de Gobierno, bajo el número 849 (ochocientos 
cuarenta y nueve), a Fojas 155 (ciento cincuenta y cinco) 
Frente, de fecha 9 de noviembre del mismo año. 

Por lo anteriormente expuesto y con fundamento en lo 

dispuesto por los artículos 11, 40 y 41 de la Ley del Notariado 
en vigor, procede resolver dictando el siguiente: 

ACUERDO 

PRIMERO.-Queda sin efecto la autorización conferida al

[...]

postores a fin de que comparezcan ente este Tribunal a la 
Audiencia de Remate que se llevará a cabo a las doce horas 
del día veintisiete de abril del año en curso, en la inteligencia 
de que los avalúos periciales practicados sobre el bien 
inmueble de referencia se fijaron en la cantidad de $94,000.00 
(NOVENTA Y CUATRO MIL PESOS 00/100 M. N.), siendo 
postura legal la que cubra las dos terceras partes del precio 
fijado a la finca embargada. 

Lo anterior para los efectos legales a que haya lugar. 

ATENTAMENTE. 

"SUFRAGIO EFECTIVO. NO REELECCION". 

Cd. Reynosa, Tam., a 05 de marzo de 1999.- El C.

[...]

Los anteriores inmuebles son propiedad del licenciado 
Luis Enrique Arreola Loperena, con los siguientes datos de 
registro: Sección I, No. 26.061, Legajo 522, de Ciudad Victoria, 
Tamaulipas, de fecha 30 de septiembre de 1991.  

Con un valor total de $311,640.00 (TRESCIENTOS ONCE 
MIL SEISCIENTOS CUARENTA PESOS 00/100  M. N.). 

Y para su publicación por dos veces de siete en siete días 
en el Periódico Oficial del Estado y en El Sol de Tampico que 
se edita en esta ciudad, convocandose a postores y 
acreedores a la Primera Almoneda que tendrá verificativo en el

[...]

a postores, a fin de que comparezcan ante este Tribunal a la 
Audiencia de Remate que se llevará a cabo a las doce horas 
del día diecinueve de abril del año en curso, en la inteligencia 
de que los avalúos periciales practicados sobre el bien 
inmueble de referencia se fijaron en la cantidad de 
$136,000.00 (CIENTO TREINTA Y SEIS MIL PESOS 00/100 
M. N.), siendo postura legal la que cubra las dos terceras 
partes del precio fijado a la finca embargada. 

ATENTAMENTE. 

"SUFRAGIO EFECTIVO. NO REELECCION". 

Cd. Reynosa, Tam., a 04 de marzo de 1999.- El C. 
Secretario de Acuerdos, LIC.